

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

1.1. Įstaigos juridinis adresas: Vokiečių g. 164, LT – 45299, Kaunas

1.2. Telefono Nr.: 8 (37) 341509

1.3. El. pašto adresas: mokykla@vduklasikinis.kaunas.lm.lt

1.4. Interneto svetainės adresas: <https://vduklasikinis.kaunas.lm.lt/>

1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 1945 sausio 20 d.

1.6. Įstaigos vadovas (vardas, pavardė, paskyrimo data): Jolanta Vengalienė, nuo 2021 m. rugpjūčio 31 d. Kauno miesto savivaldybės mero potvarkiu 2021 rugpjūčio 27 d. Nr. MP-178 paskirta laikinai eiti Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo mokyklos direktoriaus pareigas iki konkurso būdu bus išrinktas ir paskirtas direktorius.

II SKYRIUS VADOVO ŽODIS

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. Kauno Šančių mokykla – daugiafunkcis centras vadinasi VDU klasikinio ugdymo mokykla. Reorganizuota Dainavos progimnazija, prijungiant ją prie Šančių mokyklos-daugiafunkcio centro. 2021 m. rugpjūčio mėnesį Valstybiniame registrų centre įregistruoti VDU klasikinio ugdymo mokyklos nuostatai.

Glaudus bendradarbiavimas su VDU suponavo klasikinio ugdymo mokyklos įkūrimo idėją. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. mokykloje mokosi 931 mokinys (ikimokyklinis-priešmokyklinis 49 (Vaidoto g.), Vokiečių g. - 278, Partizanų g. – 604). Mokykla finansiškai savarankiška, finansuojama iš valstybės biudžeto ar mokymo lėšų ir savivaldybės biudžeto lėšų. Mokinių maitinimą vykdo viešąjį konkursą laimėjusios įmonės: UAB „Maisto slėnis“ (Partizanų g.), VšĮ „Bruneros“ (Vokiečių g., Vaidoto g.).

Taikant bendrus dviejų bendruomenių susitarimus buvo siekiama **Derinti palankų dviejų bendruomenių (Dainavos ir Šančių) poreikius kuriant palankų mikroklimatą pokyčiams, novacijoms.** Sukurta mokyklos emblema. Visa mokyklos bendruomenė įsitraukė į „Darnios mokyklos“ projektą. Už „Darnios mokyklos“ veiklas apdovanota Aukso medaliu. Visa mokyklos bendruomenė dalyvavo sveikos gyvensenos ugdymo projekte „Sveikatiada“. Už organizuojamas bendruomenei veiklas ir aktyvų dalyvavimą jose mokykla apdovanota „Sveikatiados“ vėliava ir

pripažinta „Sveika mokykla“. Nuo 2021 m. rudens mokykla įsitraukė į Ed Tech ir ŠMSM pilotinį projektą: El Klasė.

Bendruomenė priklauso UNESCO ASPnet, BMT, VDU, SEU mokyklų tinklui. 1-10 klasėse diegiama integruoto ugdymo sistema, pagrįsta Tarptautinio bakalaureato temų, klasikinio ugdymo programos koncepcijomis. Didelis dėmesys skiriamas kultūrinės kompetencijos ugdymui. Buvo siekiama **gerinti mokinių ugdymosi kokybę įgyvendinant klasikinio ugdymo turinį bei puoselėjant bendradarbiavimo kultūrą.** Mokykloje ir toliau didesnis dėmesys skiriamas įtraukiamam ugdymui, grįžtamajam ryšiui gauti. Siekiant išsiaiškinti mokinių nuomonę apie mokyklą ir pamokos grįžtamąjį ryšį, buvo atlikti tyrimai: „Mokinių nuomonė apie mokyklą“ ir „Mokinių grįžtamasis ryšys“. Tyrimai parodė, kad mokykla didžiuojasi 85,6 proc. apklaustųjų, 86 proc. sutinka, kad mokyklos veikla grindžiama vertybėmis, 81,6 proc. respondentų teigia, kad klasėje jaučiasi saugūs. Apibendrinant grįžtamojo ryšio apklausos rezultatus, paaiškėjo, kad 93,8 proc. mokinių mano, kad mokytojai pamokose juos skatina mąstyti, 90,3 proc. nurodo, kad visuomet skiriamos užduotys naujai medžiagai įtvirtinti, 81,7 proc. pritaria teiginiui, kad mokytojai sugeba gerai paaiškinti nesuprantamus dalykus, 84,5 proc. nurodo, kad mokytojai juos gerbia, 77 proc. apklaustųjų teigia, kad mokytojai mokomąją medžiagą sieja su kasdieniu gyvenimu. PUPP rezultatai rodo, kad 2021 metais mokiniams pasisekė geriau išlaikyti patikrą: lietuvių kalbos ir literatūros 7-10 balų įvertinimus gavo 61,2 proc. (2020 m. - 36 proc.), matematikos 7-10 balų įvertinius gavo 70,9 proc. (2020 m. buvo 20,3 proc.).

Kuriama patraukli, saugi, inovatyvi aplinka. Gerinamas mokyklos estetinis vaizdas. Mokykla dalyvauja: „Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“ II etape, „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomenės ir gyvenamosios (įvairių socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“ (Partizanų g., Vokiečių g.), Stadiono ir aikštynų atnaujinimas.

Atnaujintos 2 mokymuisi skirtos erdvės, darželio (Vaidoto g.) pastate suremontuota laiptinė. Mokymosi priemonėmis atnaujintas muzikos kabinetas (Vokiečių g.). Sukurtos laisvalaikio ir poilsio erdvės: pojūčių takas, modeliavimas iš statybinių kubų. Pavyko atnaujinti kompiuterinę įrangą ir jos priedus (įsigyta 16 interaktyvių lentų, 4 projektoriai, 2 TV, 1 vnt. Blue bot, 30 vnt. planšečių, 30 vnt. ausinių, 5 vnt. spausdintuvai, 30 vnt. WEB kamerų, 5 vnt. Bee bot, 1 vnt. pakrovimo stotelė, 1 vnt. kilimėlis, 846 Ema licencijos, 549 Eduka licencijos, 3 vnt. šviečiančių staliukų, 1 vnt vandenyno projektorius). Dalyvaujant Sporto rėmimo fondo finansuojamame projekte „Sporto ir mokslo sintezė“ įsigyta sportinio inventoriaus (beisbolo įranga). Gauta Valstybės turto pagal panaudą: 4 komplektai nuotoliniam mokymui.

III SKYRIUS

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI

Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“.

IV SKYRIUS

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS

Patikrinimų nebuvo atlikta.

V SKYRIUS

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

Pasirašytos ar pratęstos oficialios bendradarbiavimo sutartys su Kauno pilietinės bendruomenės centru „Dainava“, Kauno Panemunės lopšeliu – darželiu, Vilniaus universitetu, trišalė bendradarbiavimo sutartis (VDU KUM, VŠĮ Trakų Švietimo centras, UAB „Pramogų vėjas“), Mykolo Romerio universiteto Žmogaus ir visuomenės studijų fakultetu, Kauno taikomosios dailės mokykla, 19 sutarčių dėl studentų praktikos.

Didelis dėmesys buvo skiriamas klasių bendruomenių stiprinimui išlaikant sąveiką „Vaikas – mokykla – šeima“ kuriant pozityvaus ugdymo modelį bendruomenėje.

Vykdomi tarptautiniai projektai:

1. Erasmus+ KA201 projektas CIRCLE LAB;
2. Erasmus+ projektas „Travel to the future with my waste“ Tarptautinis darnaus vystymosi švietimo (DVŠ) projektas „Europos klimato iniciatyva: Kartu už darnią mokyklą“;
3. Erasmus+ projektas „Žiedinė ekonomika ir tvarus turizmas: mūsų demokratinė alternatyva ateities Europai“;
4. Erasmus+ „Dirbame Europai“.

Nacionaliniai projektai:

1. „Informatika pradiniame ugdyme“;

2. SVEIKATIADA – respublikinis sveikos gyvensenos ugdymo projektas, „SVEIKA MOKYKLA“;

3. Programa „Darni mokykla“ – aukšinio diplomo apdovanojimas;

4. Dalyvavimas inovacijų kūrimo ir išbandymo pilotiniame ŠMM projekte: EdTech EIKlasė;

5. Bendradarbiavimas su Šančių bendruomene įgyvendinant tarptautinį projektą GENIUS LOCI: „Miesto ir bendruomenės dialogas: visuomenės dalyvavimas viešųjų erdvių formavime“.

Dalijimasis patirtimi:

Su Kauno miesto besimokančių mokyklų tinklu: IKT naudojimo ir Erasmus+projekto „Įtraukiojo ugdymo link“ patirtis“, 2021-03- 10.

KPKC „Mokymo(si) sėkmė: kuo svarbus socialinis emocinis ugdymas“, 2021 05 26, 2021 09 29.

Mokyklos vykdyta sklaida apie VDU klasikinio ugdymo mokyklą:

Straipsnis 15 min.lt (15min.lt/naujiena/aktualu/nuomones/violeta-ciuldiene-tai-ne-gandas-kauno-mieste-is-tiesu-yra-steigiama-naujo-tipo-klasikine-gimnazija-18-1368316);

Straipsnis Švietimo naujienose:

Klasikinio ugdymo koncepcijos įgyvendinimas (<https://www.svietimonaujienos.lt/klasikinio-ugdymo-koncepcijos-igyvendinimas-kaune-dainavos-progimnazijoje-ir-sanciu-mokykloje-daugiafunkciame-centre/>);

Interviu Švietimo naujienoms:

Mokyklose bandomi nauji skaitmeniniai įrankiai (<https://www.svietimonaujienos.lt/mokyklose-bandomi-nauji-skaitmeniniai-irankiai/>).

Laikinais einanti direktoriaus pareigas



Jolanta Vengalienė